АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 5 сентября 2018 года №260

«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского
сельского поселения Павловского района «О пенсионном обеспечении за

выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные
должности Павловского сельского поселения Павловского района, и

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной
службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского

района» на 2019 год»

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов о до-
арантиях лицам, замещавшим муниципальные должности Пав-полнительных г:

ловского сельского поселения Павловского района и должности муниципаль
ной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского
района», пост;

1. Внести
ления Павловск^
домственной це
го района «О пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с инвалидно
стью лиц, замещавших муниципальные должности Павловского сельского по
селения Павловского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского
поселения Павловского района» на 2019 год» изменения, изложив приложение
в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до
31 декабря 2019

а н о в л я ю:
в постановление администрации Павловского сельского посе-
ого района 5 сентября 2018 года № 260 «Об утверждении ве-
левой программы Павловского сельского поселения Павловско-

года.

Г лава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района!
№

! I
«ПРИЛОЖЕНИЕ !

к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района!
от 05.09.2018 № 260»^

j

от

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселёйия

j Павловского района
«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского сельского

поселения Павловского района «О пенсионном обеспечении за выслугу лет и в
связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности

Павловского сельского поселения Павловского района, и пенсии за выслугу лет
лицам, замешавшим должности муниципальной службы в администрации

Павловского сельского поселения Павловского района» на 2019 год»
[

«Об утверждении ведомственной цейевой
программы Павловского сельского поселения

зонном
обеспечении за выслугу лет и в связи с

замещавших
Павловского

сельского поселения Павловского района, и
замещавшим
службы в

сельского
9 год»

!!
Основание для разработки Федеральные законы от 15 декабря 2001 года

№ 166-ФЗ «О государственном пенсионном
обеспечении в Российской Федерации», от 17
декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых
пенсиях в Российской Федерации», от 2 марта

[альной
23 мая
енений

акты
иЧения

Наименование Программы

Павловского района «О пенс!

инвалидностью
муниципальные

лиц,
должности

пенсии за выслугу лет лицам,
должности муниципальной
администрации Павловского
поселения Павловского района» на 201

Программы

2007 года № 25-ФЗ «О муницип
службе в Российской Федерации», от
2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные
Российской Федерации в части увел

2

ориям

Заказчик Программы

Разработчик Программы

Цель Программы

Объем и источник
финансирования Программы

Исполнители
Программы
Срок
Программы

мероприятии

реализации

пенсионного возраста отдельным кате о
граждан», Законы Краснодарского кра^ от 8
июня 2007 года №
муниципальной службе в Краснод
крае», от 27 сентября 2007 года № 1
«О порядке исчисления
муниципальной службы в Краснод
крае», от 8 июня 2007 года № 1243-ЦЗ «О
Реестре муниципальных должное:'е
Реестре должностей муниципальной службы
в Краснодарском крае», от 7 июня 2004 года
№ 717-КЗ «О местном самоуправлейии в
Краснодарском крае», устав Павловского
сельского поселения Павловского р
решения Совета Павловского сельского
поселения Павловского района от 23
2017 года №
Положения о

«О1244-КЗ
аЬском
3

а

24-КЗ
стажа
зеком

й и

аиона,

марта
дении35/288 «Об утвер:

пенсионном обеспечеййи за
К

в связи с инвалидностьвр лиц,
муниципальные дол

сельского
ности
ленияnoqe
7 года
ЛИЯ

1

выслугу лет и
замеьцавших
Павловского
Павловского района», от 23 марта 20
№ 35/289 «Об утверждении Полож
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной
администрации Павловского
поселения Павловского района».
Администрация Павловского
поселения Павловского района.
Администрация Павловского
поселения Павловского района.
Дополнительное материальное
лиц, замещавших муниципальные дол
и должности муниципальной
Павловского сельского
Павловского района, в 2019 году

5 я

о

вслуж
сеМского

сельского

сельского

обеспечение
яности
службы

поселения

788,0 тысяч рублей - бюджет Павловского
сельского поселения Павловского района на
2019 год;

Администрация Павловского
поселения Павловского района.
В течение 2019 года.

сельского

3

Контроль за
Программы

исполнением Глава Павловского сельского поселения
Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами

овском сельском поселении Павловского района лицам,В Павл
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
в администрации Павловского сельского поселения Павловского района и
соответствующим установленным условиям, предоставлены дополнительные
гарантии в виде ежемесячной выплаты за счёт средств бюджета Павловского
сельского посе

Решениями Совета Павловского сельского поселения Павловского района
от 23 марта 2017 года № 35/288 «Об утверждении Положения о пенсионном
обеспечении з
муниципальны
района», от 23 марта 2017 года № 35/289 «Об утверждении Положения о
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в администрации Павловского сельского поселения Павловского района»
утверждены ус

Важным
ежегодное при
определены сроки её реализации, прогнозные объемы финансирования и
важнейшие целевые индикаторы.

Ведомственная
Павловского р
инвалидностью лиц,
сельского поселения
замещавшим д
сельского поселения Павловского района» на 2019 год» (далее - Программа)
разработана в
№166-ФЗ «О
Федерации», от 17 декабря 2001 года №173-Ф3 «О трудовых пенсиях в
Российской Ф
службе в Российской Федерации», от 23 мая 2016 года №143-Ф3 «О внесении
изменений в о
увеличения пе
Краснодарского края от 8 июня
службе в Кра
порядке исчисйения стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8
июня 2007 w
должностей м;
года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», уставом
Павловского рельского поселения Павловского района, решениями Совета
Павловского с
№ 35/288 «Об

ления Павловского района.

а выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших
е должности Павловского сельского поселения Павловского

ловия, размеры, порядок назначения соответствующих выплат,
шагом для исполнения вышеуказанных решений является

нятие профильной ведомственной целевой программы, в которой

целевая программа Павловского сельского поселения
«О пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с
замещавших муниципальные должности Павловского
Павловского района, и пенсии за выслугу лет лицам,

олжности муниципальной службы в администрации Павловского

айона

соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года
государственном пенсионном обеспечении в Российской

едерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

тдельные законодательные акты Российской Федерации в части
нсионного возраста отдельным категориям граждан», Законами

2007 года №1244-КЗ «О муниципальной
снодарском крае», от 27 сентября 2007 года № 1324-K3 «О

а № 1243-K3 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре
/ниципальной службы в Краснодарском крае», от 7 июня 2004

ельского поселения Павловского района от 23 марта 2017 года
утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу

4

соответствии

лет и в связи (с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности
Павловского сельского поселения Павловского района», от 23 марта 2017 года
№ 35/289 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в администрации Павловского
сельского поселения Павловского района»

В Программе используются следующие понятия:
1) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц,

замещавших муниципальные должности Павловского сельского пбселения
Павловского района (далее - пенсионное обеспечение за выслугу лет) -
ежемесячная денежная выплата за счет средств бюджета Павловского сельского
поселения Павловского района, право на получение которой определяется в

с условиями и нормами, установленными настоящим
Положением, в целях реализации социальных гарантий лицам, замещавшим
муниципальные должности Павловского сельского поселения Павловского
района на постоянной основе (далее - лицам, замещавшим муниципальные
должности), в связи с прекращением замещения муниципальной должности при
выходе на пенсию;

2) муниципальная должность - должность, устанавливаемая уставом
Павловского сельского поселения Павловского района в соответствии с
Законом Красйодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-K3 «О ^Реестре
муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в
Краснодарском крае» для непосредственного исполнения полномочий (органов
местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского
района, иных муниципальных органов, замещаемая на постоянной основе

3) лица, замещавшие должности муниципальной сла
администраций Павловского сельского поселения Павловского района -
граждане Российской Федерации, замещавшие должности муниципальной
службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского
района в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в
администрации Павловского сельского поселения Павловского района.

В результате реализации Программы правообладателям предоставлено
право на дополнительные гарантии, направленные на повышение уровня
жизни. Социальная эффективность реализации программы выражена в
улучшении качества жизни отдельных категорий населения Павловского
сельского поселения Павловского района путём предоставления своевременно
и в полном объеме дополнительного пенсионного обеспечения
выслугу лет) в соответствии с муниципальными нормативными
актами.

Эффективное функционирование системы социальной
населения найравлено на предоставление мер социальной

9

окбы в

енсии за
правовыми
(п

поддержки
ддержки,

социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме.
Программа предполагает выраженную социальную направленность.

по,

2. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы

5
Основная цель разработки Программы — повышение качества жизни

овскогоотдельных категорий населения Павловского сельского поселения Пан л
района, ранее замещавших муниципальные должности и должности
муниципальной службы, реализация их прав на дополнительные гаран гии при
их предоставлении. Программа разработана также с целью пов ышения
эффективности бюджетных расходов и качества управления затратами и
результатами.

Программные мероприятия направлены на решение следующих основных
задач:

назначение пенсионного обеспечения за выслугу лет и в
инвалидностью, а также пенсии за выслугу лет лицам,

связи с
замё цавшим

муниципальные должности Павловского сельского поселения Павловского
района и должности муниципальной службы в администрации Павговского

лучениеОсельского поселения Павловского района, имеющим право на п
соответствующих выплат и обратившимся с заявлением об их назначении;

выплата пенсионного
инвалидностью, а также

обеспечения за выслугу лет и
пенсии за выслугу лет лицам,

связи с
замё цавшим

муниципальные должности Павловского сельского поселения Пашовского
района и должности муниципальной службы в администрации Павловского
сельского поселения Павловского района.

Срок реализации Программы - 1 год (с 01.01.2019 по 31,'
Программа предусматривает в 2019 году пенсионное обеспечение за
лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные до

12.2019).
выслугу
1ЖНОСТИ

Павловского сельского поселения Павловского района, а также выпла”)
замещавшим должности муниципальной слза выслугу лет лицам,

администрации Павловского сельского поселения Павловского района

'пенсии
ужбы в

В

3. Перечень мероприятий Программы, объемы и источник
их финансирования

Мероприятие Объем,
тысяч рублей

Источи г к
финансирс ания

нистрации

Подготовка проектов распоряжений о
назначении выплат с обязательным
согласованием со специалистами,
исполняющими полномочия
финансового органа адми
Павловского сельского поселения
Павловского района, с целью учёта и
корректировки объёмов
финансирования расходов по
выплатам пенсионного обеспечения за
выслугу лет и в связи с
инвалидностью, а также пенсии за

6

N[ероприятие
Объем,

тысяч рублей
Источник

финансирования

выслугу лет л
муниципалы!!
Павловского с
Павловского {
муниципалы!!
администрацг
сельского пос
района

щам, замещавшим
>ie должности
:ельского поселения
)айона и должности
>й службы в
и Павловского
зления Павловского

Направление
распоряжений
казённое
централизова!
Павловского
Павловского
ПОДГОТОВКИ В!

копий вышеуказанных
в муниципальное

учреждение
!ная бухгалтерия

сельского поселения
района с целью

шлатных документов и;

0,00

Перечисление
кредитные
зачисления не

денежных средств в
учреждения для

счета получателей

788,0 бюджет
Павловского
сельского
поселения

Предоставлен
отчётности пс
на выплату п
за выслугу
инвалидность
выслугу лет
муниципальн
Павловского
Павловского
муниципалы»
администращ
сельского г
района.

ие ежеквартальной
> использованию средств
енсионного обеспечения

лет и в связи с
ю, а также пенсии за

лицам, замещавшим
ле должности

сельского поселения
района и должности

эй службы в
ш Павловского
оселения Павловского

0,00

Итого 788,0

Финанс
пределах асе
сельского посс

4. Механизм реализации Программы

ирование и ресурсное обеспечение Программы осуществляется в
тгнований, выделенных из средств бюджета Павловского
ления.

7

5. Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит
должности
должности
поселения

улучшить качество жизни лиц, замещавших муниципальные
Павловского сельского поселения Павловского района и
муниципальной службы в администрации Павловского сельского
Павловского района, и внесших большой вклад в развитие местного
самоуправления в Павловском сельском поселении Павловского района.
Программа носит выраженную социальную направленность.

6. Организация управления Программой

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения.

Заказчик осуществляет:
- контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств на реализацию этой Программы;
- формирование плана реализации мероприятий на 2019 год;
- подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии

с приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского
поселения;

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации
Программы.» |

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района И.В.Вбронова